令和３年３月５日

小国中学校保護者 様

小国町立小国中学校

校 長 家興 修一

スクールバスの中学生対応について（お知らせ）

 向春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素より大変お世話になっております。

さて、標記の件につきまして、これまでの保護者アンケートや意見、町議会で

の質問等をもとに、小国町教育委員会の基本方針が定まりました。

つきましては、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症対策により、当分の間は制限を設けての対応

となります。子どもたちの健康、安心・安全を守るために、どうかご理解とご協

力をお願いいたします。

記

１ スクールバスを以下の条件で中学生にも対応する。

（１）令和３年度より中学生にも対応するが、利用範囲を中学生は自宅から４ｋ

ｍ以上を対象（小学生は２ｋｍ以上）とする。

（２）スクールバスの運行は、現在の小学生対象の運行時間を基本に計画する。

朝は１便、帰りは２便とし、小学校行事等に合わせ運行する。なお、中学校

の部活動終了時の送迎を別便では対応しない。

２ スクールバス乗車密度の軽減を図る必要があるため、新型コロナウイルス

感染症の収束が見込まれるまでの間、中学生の乗車は見合わせる。早くても

令和３年度２学期以降の対応となる。

３ 現在の寄宿舎（ほこすぎ寮）は、従来どおり存続する。

 【問合せ先】

小国町立小国中学校

教頭 伊佐 健一

電話４６－３２２５